
令和７年１月１５日 

 

令和７年度入学予定児童の保護者様 

大野城市立大野南小学校 

校  長  藤田  秀之 

 

みなみっ子入学説明会のご案内 

 

 さわやかな秋を迎え、保護者の皆様には、ますますご清栄のことと思います。 

 令和７年４月には、お子様が晴れて本校に入学するにあたり、希望と期待で胸がいっぱい

のことと思います。 

 さて、本校入学について保護者の方と新入学のお子さまを対象とした「みなみっ子入学説

明会」を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、お子さまとご一緒にご出席していただきますよ

うにご案内申し上げます。 

記 

１ 日時 

  令和７年１月２８日（火） 

  〇受付   午前 ９時３０分～ ９時５０分 

  〇説明会  午前１０時００分～１２時００分 

（通学路の説明を行いますので、前回のお知らせより変更になっています。） 

２ 場所 

  大野城市立大野南小学校 体育館・５年生教室 

３ 内容 

 〔保護者〕               〔お子さま〕 

 （１）入学における心得について      ○体験入学として、５年生と交流します。 

（２）入学当初の学用品購入について 

（３）通学路について 

（４）校納金について 

（５）その他（ランドセルクラブについて等） 

４ 持参物 

 〔保護者〕                〔お子さま〕 

  □ スリッパ               □ 上ぐつ、ハンカチ 

  □ 脱いだ外靴を入れる袋（ビニール袋等） □ 準備ができる場合は幼稚園等の名札 

  □ 筆記用具（ボールペン等）  

５ 備考 

 ○ 当日は、お子さまと一緒に来校ください。５年生と交流します。 

 ○ 学校には、必ず徒歩でご来校ください。どうしても車で来校の方は、周辺の有料駐車 

  場をご利用ください。なお、入学後の学習参観・懇談会等においても、駐車ができませ 

んのでご了承ください（校内駐車場は職員有料駐車場となっています）。 

 ○ 授業中のため、敷地内は児童が行き来しております。事故防止のため、校内への自転

車及び自動車の乗り入れはご遠慮ください。 

 ○ 学校周辺にお住まいの方や公共施設等からの路上駐車等の苦情をいただくことがあり

ます。警察等からも指導を受けておりますので、くれぐれも路上駐車や公共施設への無

断駐車はご遠慮ください。 

 ○ 変更の連絡等、今後の予定については、学校のホームページでお知らせしますので、 

ホームページを随時ご覧の上、確認をお願いいたします。 


